PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 1

DECRETO N.º 228 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Dispõe sobre a atualização dos valores das diárias destinadas

ao Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários, Chefes de Gabinete,

Procurador Geral, Assessor Jurídico, Assistente Jurídico,

Diretores de Departamento, Chefes de Divisão e demais servidores

do Poder Executivo do Município de São Domingos do Araguaia, e

dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – Estado do Pará, no

uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de São

Domingos do Araguaia.

CONSIDERANDO o Decreto n.º 003/2013, que fixou os valores das diárias de acordo

com os cargos e localidades;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos valores para o exercício de 2025,

em razão da inflação acumulada no período.

DECRETA:

Art. 1.º - Os valores das diárias destinadas ao Prefeito, Vice-Prefeito,

Secretários, Chefes de Gabinete, Procurador Geral, Assessor Jurídico, Assistente

Jurídico, Diretores de Departamento, Chefes de Divisão e demais servidores do

Poder Executivo de São Domingos do Araguaia ficam reajustados conforme as tabelas

anexas a este Decreto.

Art. 2.º - Os valores constantes das tabelas anexas foram reajustados com base

no índice acumulado de inflação desde 2013.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

São Domingos do Araguaia, 16 de janeiro de 2025.

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

Publicada em 16 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ – PÁG. 2

ANEXO I - VALORES DAS DIÁRIAS POR CARGO E LOCALIDADE

Tabela 1: Prefeito e Vice-Prefeito

Localidade Valor Atualizado

Belém R$ 900,00

Marabá R$ 250,00

Demais Municípios R$ 300,00

Fora do Estado (exceto Brasília) R$ 500,00

Brasília R$ 1.300,00

São João, Palestina do Pará, Brejo Grande do Araguaia R$ 150,00

Tabela 2: Secretários e Equiparados

Localidade Valor Atualizado

Belém R$ 500,00

Marabá R$ 150,00

Demais Municípios R$ 200,00

Fora do Estado (exceto Brasília) R$ 300,00

Brasília R$ 800,00

São João, Palestina do Pará, Brejo Grande do Araguaia R$ 60,00

Tabela 3: Demais Servidores

Localidade Valor Atualizado

Belém R$ 300,00

Marabá R$ 100,00

Demais Municípios R$ 150,00

Fora do Estado (exceto Brasília) R$ 200,00

Brasília R$ 500,00

São João, Palestina do Pará, Brejo Grande do Araguaia  R$ 50,00

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

Publicada em 16 de janeiro de 2025.

		2025-01-16T11:20:15-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287

		2025-01-16T11:20:34-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287